
議案第 １１８ 号 

 

 

 

 

 

 

令 和 ７ 年 度 

 

国民健康保険特別会計補正予算書（第３号） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

阿 賀 野 市 

 





-1- 

議案第 １１８ 号 

 

 

令和７年度 阿賀野市国民健康保険特別会計補正予算（第３号） 

 

 令和７年度阿賀野市の国民健康保険特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところ

による。 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，３２３ 千円を追加し、歳入歳出

予算の総額を歳入歳出それぞれ ４，２０６，９３８ 千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年１２月１６日 提 出 

 阿 賀 野 市 長  加 藤 博 幸 

令和７年１２月１６日 議 決 

阿賀野市議会議長  大 滝 勝 



第１表　歳入歳出予算補正
歳入

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

                                                 -2-                                                  

 6繰 入 金 321,041 1,323 322,364

 1一 般 会 計 繰 入 金 306,352 1,323 307,675

3,884,574 3,884,574

4,205,615 1,323 4,206,938



歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

                                                 -3-                                                  

 1総 務 費 64,219 1,323 65,542

 1総 務 管 理 費 56,296 1,323 57,619

4,141,396 4,141,396

4,205,615 1,323 4,206,938



 6  繰入金                                                                                        

                                               -4-                                               

2 歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額  計  

 6 繰入金                        

  1 一般会計繰入金               

   1 一般会計繰入金

     歳     入     合     計

321,041

306,352

306,352

321,041

1,323

1,323

1,323

1,323

322,364

307,675

307,675

322,364

目

款

項



金 額区 分

説 明

節

                                                                                                  

                                               -5-                                               

（単位：千円）

 1 一 般 会 計 繰 入 金 1,323事務費繰入金                          1,323 



３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

  -6-  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

64,219

56,296

52,887

64,219

1,323

1,323

1,323

1,323

65,542

57,619

54,210

65,542

1,323

1,323

1,323

1,323

 1  総務費 

 1  総務管理費 

 1  一般管理費 

 (他) 事務費繰入金   1,323



（単位：千円）

                                                         1  総務費 （ 1  総務管理費 [ 1  一般管理費]）

                                                 -7-                                                 

区 分

 節  

金 額

説 明

 2 

 3 

 4 

給料                          

職員手当等                    

共済費                        

741

518

64

 ○ 職員人件費・・・・・・・・・・・・ 1,097
   職員給料　５人                     604   
   期末勤勉手当                       315   
   市町村総合事務組合負担金           114   
   市町村職員共済組合負担金            64   

 ○ 一般管理費・・・・・・・・・・・・・ 226
   会計年度任用職員給料               137   
   会計年度任用職員期末勤勉手当        63   
   会計年度任用職員市町村総合事務組         
   合負担金                            26   



１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

6

(0)

6

(0)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 512 7,786

の 内 訳 512 7,408

378

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 3,909 13,025

の 内 訳 3,769 12,507

140 518

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

5

(0)

5

(0)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 461 6,868

の 内 訳 461 6,553

315

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 3,459 11,606

の 内 訳 3,345 11,177

114 429

補正前

比　較

区　分 児童手当

補正後

補正前 818

比　較

1,097

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 818

比　較 604 429 1,033 64

34,816

補正前 17,274 11,177 28,451 5,268 33,719

補正後 17,878 11,606 29,484 5,332

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

給　料

補正前

比　較

区　分 児童手当

補正後

補正前 0 818

比　較

1,323

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 0 818

比　較 741 518 1,259 64

補正前 19,504 12,507 32,011 5,972 37,983

補正後 20,245 13,025 33,270 6,036

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

39,306

給　与　費　明　細　書

-8-



イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

1

(0)

1

(0)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末勤勉
手　　当

児童手当 合　　　計

職員手当 918 1,419

の 内 訳 855 1,330

63 89

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

741

0

518

0

職員手当 518

制度改正に伴う増減分 給与改定によるもの
期末勤勉手当　378
退職手当　　　140

その他の増減分

給　　料 741

給与改定に伴う増減分 給与改定によるもの
給与改定実施時期
令和7年4月1日

昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬

給与改定に伴う増減分

補正前 51 424

比　較 26

226

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 51 450

比　較 137 89 226

4,490

補正前 2,230 1,330 3,560 704 4,264

補正後 2,367 1,419 3,786 704

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

-9-


