

議案第 118 号

令 和 7 年 度

国民健康保険特別会計補正予算書（第3号）

阿 賀 野 市



## 令和 7 年度 阿賀野市国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）

令和 7 年度阿賀野市の国民健康保険特別会計補正予算（第 3 号）は、次に定めるところによる。

### （歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 1,323 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 4,206,938 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 12 月 16 日 提 出

阿賀野市長 加藤 博幸

令和 7 年 12 月 16 日 議 決

阿賀野市議会議長 大滝 勝

# 第1表 峰入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
6繰入金		321,041	1,323	322,364
	1一般会計繰入金	306,352	1,323	307,675
補正されなかつた款項にかかる額		3,884,574		3,884,574
歳入合計		4,205,615	1,323	4,206,938

## 歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
1総務費		64,219	1,323	65,542
	1総務管理費	56,296	1,323	57,619
補正されなかつた款項にかかる額		4,141,396		4,141,396
歳出合計		4,205,615	1,323	4,206,938

## 6 繰入金

款 項 目	補正前の額	補正額	計
6 繰入金	321,041	1,323	322,364
1 一般会計繰入金	306,352	1,323	307,675
1 一般会計繰入金	306,352	1,323	307,675
歳入合計	321,041	1,323	322,364

(単位:千円)

款項目	補正前の額	補正額	計	補正予算額の財源内訳			一般財源	
				特定財源				
				国県支出金	地方債	その他		
1 総務費	64,219	1,323	65,542			1,323		
1 総務管理費	56,296	1,323	57,619			1,323		
1 一般管理費	52,887	1,323	54,210	(他)事務費繰入金		1,323		
歳出合計	64,219	1,323	65,542			1,323		

### 1 總務費 ( 1 總務管理費 [ 1 一般管理費 ] )

(単位:千円)

節		説明
区分	金額	
2 給料	741	職員人件費 ······ 1,097
3 職員手当等	518	職員給料 5人 604 期末勤勉手当 315 市町村総合事務組合負担金 114 市町村職員共済組合負担金 64
4 共済費	64	一般管理費 ······ 226 会計年度任用職員給料 137 会計年度任用職員期末勤勉手当 63 会計年度任用職員市町村総合事務組合負担金 26

## 給 与 費 明 細 書

### 1. 一般職

#### (1) 総括

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	6 (0)		20,245	13,025	33,270	6,036	39,306	
補正前	6 (0)		19,504	12,507	32,011	5,972	37,983	
比較			741	518	1,259	64	1,323	

※( )内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後			512			818	7,786
補正前				512			818	7,408
比較								378

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後		3,909					13,025
補正前			3,769					12,507
比較			140					518

#### ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位:千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共 濟 費	合 計	備 考
		給 料	職員手当		計			
補正後	5 (0)	17,878	11,606		29,484	5,332	34,816	
補正前	5 (0)	17,274	11,177		28,451	5,268	33,719	
比較		604	429		1,033	64	1,097	

※( )内は短時間勤務職員

職員手当 の内訳	区分	扶養手当	管理職手当	通勤手当	住居手当	特殊勤務 手 当	時 間 外 勤務手当	期末勤勉 手 当
	補正後			461			818	6,868
補正前				461			818	6,553
比較								315

職員手当 の内訳	区分	児童手当	退職手当	夜勤手当	管理職員特 別勤務手当	地域手当		合 計
	補正後		3,459					11,606
補正前			3,345					11,177
比較			114					429

## イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給与費				共済費	合計	備考
		報酬	給料	職員手当	計			
補正後	1 (0)		2,367	1,419	3,786	704	4,490	
補正前	1 (0)		2,230	1,330	3,560	704	4,264	
比較			137	89	226		226	

※( )内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

職員手当 の内訳	区分	通勤手当	特殊勤務 手当	時間外 勤務手当	期末勤勉 手当	児童手当	退職手当	合計
	補正後	51			918		450	1,419
	補正前	51			855		424	1,330
	比較				63		26	89

## (2) 報酬・給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増減事由別内訳		説明	備考
報酬		給与改定に伴う増減分			
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
給料	741	給与改定に伴う増減分	741	給与改定によるもの	給与改定実施時期 令和7年4月1日
		昇給に伴う増加分			
		その他の増減分			
職員手当	518	制度改正に伴う増減分	518	給与改定によるもの	期末勤勉手当 378 退職手当 140
		その他の増減分			